Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111900148

148

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0004431-71.2019.5.10.8000. Contrato nº 147/2019. Contratantes: TRT da 10ª
Região e Bernardo de Sá Construtora e Incorporadora e Empreendimentos Imobiliários.
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento, transporte e instalação
de forro de fibra mineral para o TRT da 10ª Região no DF. Fundamentação: Decreto nº
5.450/2005 e Leis nº 10.520/2002 e 8.666/1993. Vigência: adstrita ao Recebimento
Definitivo, com o prazo máximo de 30 meses. Assinatura: 18/11/19. Valor total: R$
236.000,00. Cobertura Orçamentária: 33.90.39.16, vinculada ao Programa Apreciação de
Causas na Justiça do Trabalho. Nota de Empenho: 2019NE001511. Pelo TRT da 10ª Região:
Thereza Cristina Araújo da Gama, Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada:
Bernardo José de Sá Filho, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0011140-25.2019.5.10.8000. Contrato nº 148/2019. Contratantes: TRT da 10ª
Região e Lovath Mobiliário e Divisórias Ltda. Objeto: fornecimento, transporte, remoção e
instalação de divisórias. Fundamentação: Decretos nº 5.450/2005 e nº 7.892/2013 e Leis
10.520/2002 e 8.666/1993. Vigência: adstrita ao Recebimento Definitivo, com o prazo
máximo de 30 meses. Assinatura: 18/11/19. Valor total: R$ 430.225,75. Cobertura
Orçamentária: 33.90.39.16, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do
Trabalho. Notas de Empenho: 2019NE001526 e 2019NE001527. Pelo TRT da 10ª Região:
Thereza Cristina Araújo da Gama, Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada:
Hallisson de Oliveira Nascimento, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.43/2019/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: Era Comércio e Serviços de Produtos de Informática e Telecomunicações
Ltda-EPP. PROCESSO: TRT MA-783/17. OBJETO: Prestação de serviço para implantação de
sistema de vídeo monitoramento IP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. Lei n.10.520/02, da Lei
n.8.666/93. VALOR: R$730.659,52. Programa de Trabalho: 15112 02122057142566019
107674. Elemento de Despesas: 449052, 339040 e 339030. Nota de Empenho n.
2019NE001751/1752/1754, de 10/10/19. VIGÊNCIA: 14/11/19 a 13/11/2020. DATA E
ASSINATURAS: 14/11/19 - Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador da Despesa-TRT11 e Isaac
Pinto Pinheiro - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CP 9379/2017. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Esphera Sul
Empreendimentos Ltda. Objeto: Prorrogar o prazo de execução por 40 dias e a vigência do
contrato no período compreendido entre 15-3-2020 e 30-6-2020. Data da assinatura: 18-
11-2019. Pelo Contratante: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente.
Pela Contratada: Santiago Alejo Ramirez Parquet Rolón, Diretor Administrativo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: CVN 8062/2017. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e GEAP
Autogestão em Saúde. Objeto: Alteração do parágrafo terceiro da Cláusula Oitava. Data da
assinatura: 14-11-2019. Pelo Tribunal: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-
Presidente. Pela GEAP: Ricardo Marques Figueiredo, Diretor Presidente.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 13.ª Região, através de seu
Pregoeiro, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, cujo objeto é a aquisição de poltronas giratórias para
utilização em solenidades e eventos realizados por este Tribunal, com a
finalidade de atender às necessidades das Unidades Administrativas e
Judiciárias deste Egrégio Regional, conforme especificações constantes do Edital
e seus anexos. A licitação está prevista para as 10:00 h (horário de Brasília/DF)
do dia 03/12/2019. Cópia do Edital estará à disposição dos interessados na Sala
da Comissão Permanente de Licitação, instalada na Sede do TRT 13ª Região,
situada na Av. Corálio Soares de Oliveira, s/n, Centro, João Pessoa/PB, bem
como estará disponibilizada na Internet, através dos sites www.trt13.jus.br ou
www.licitacoes-e.com.br. Outras Informações podem ser obtidas no endereço
acima citado, nos seguintes horários: das segundas-feiras às sextas-feiras das
7:00h às 17:00h, pelo fone: (83) 3533-6069 ou (83) 3533-6068, bem como por
intermédio do correio eletrônico nl@trt13.jus.br (Protocolo TRT n.º
8.826/2019).

João Pessoa-PB, 18 de novembro de 2019.
RONALDO VIEIRA DE ARAGÃO

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo PROAD nº 22.677/2019 - Contrato: 106/2019. Partes: TRT e Extintores Brasil
Eireli - EPP. CNPJ: 54.835.574/0001-09. Objeto: prestação dos serviços de recarga de
extintores e de teste hidrostático nas mangueiras de combate a incêndio, além do
fornecimento de peças de reposição e pintura para extintores testados (Circunscrições
I, IV e VIII). Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 13.808, de 15/01/2019. Classificações:
02.122.0571.4256.0035.3390.39.17 e 02.122.0571.4256.0035 3390.30 04. Notas de
Empenho: 2019NE002399 e 2019NE002400, ambas de 08/11/2019. Valor total: R$
61.563,94. Vigência: 100 dias, a contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Vera
Lúcia de Oliveira Ramires, e, pela empresa, Antônio Roberto Hortense. Data:
13/11/2019.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo PROAD nº 26691/2019. Convênio nº 43/2019. Partes: TRT, 2ª Vara do Trabalho de
Jaboticabal e o Município de Jaboticabal. CNPJ: 50.387.844/0001-05. Objeto: conjunção de
esforços visando à complementação educacional de alunos por meio de estágios
curriculares, nas dependências da 2ª Vara do Trabalho de Jaboticabal. Vigência: 12 meses,
com início na data da assinatura e término em 22/09/2020. Assinam: pelo TRT, Vera Lúcia
de Oliveira Ramires, pela Vara, José Antônio Dosualdo e, pelo Município, José Carlos Hori.
Data: 23/09/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao
Pregão Eletrônico nº 042/2019 (PA nº 2274/2019), onde resolve registrar os preços para
eventual fornecimento e instalação de equipamentos de ar-condicionado tipo split piso-
teto. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da União.
Cujos itens foram adjudicados para a empresa: POTÊNCIA COMÉRCIO PRODUTOS
INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ: 17.874.189/0001-44): 1 - R$ 6.970,00; 2 - R$ 7.280,00; 3 - R$
10.450,00; 4 - R$ 950,00; 5 - R$ 265,00.

As especificações completas do objeto encontram-se no edital do referido
pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD Nº 018/2017 e nº 500697 7 / C U S D,
firmado entre o TRT da 21ª Região e a Companhia Energética do Rio Grande do Norte-
COSERN. OBJETO: Redução da demanda contratada. ASSINATURA: 18/09/2019.
SIGNATÁRIOS: Desembargador Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo Contratante,
e Guilherme Gilson S. de Oliveira, Gerente de Departamento, e Geraldo Gomes de Oliveira
Neto, Supervisor da unidade de Serviços Gerais, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE RESCISÃO

UASG: 080024. Termo de rescisão amigável ao contrato TRT22 nº 16/2016 - firmado com
a empresa Telemar Norte Leste S/A. CNPJ: 33.000.118/0001-79. Objeto: Rescisão amigável
do contrato de prestação de serviço telefônico fixo comutado, com efeitos a contar de
24/09/2019. PAE 169/2016. Fundamento legal: artigo 79, II, da Lei nº 8.666/93. Assinam:
Raimundo Saraiva de Moraes Filho (p/contratante) e Carlos Alberto da Costa Barbosa e
Davi de Oliveira Bertucci (p/contratada).

UASG: 080024. Termo de rescisão amigável ao contrato TRT22 nº 24/2016 - firmado com
a empresa Telemar Norte Leste S/A. CNPJ: 33.000.118/0001-79. Objeto: Rescisão amigável
do contrato de prestação de serviço de telefonia fixa comutado, com efeitos a contar de
24/09/2019. PAE 414/2016. Fundamento legal: artigo 79, II, da Lei nº 8.666/93. Assinam:
Raimundo Saraiva de Moraes Filho (p/contratante) e Carlos Alberto da Costa Barbosa e
Davi de Oliveira Bertucci (p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proad 9275/19. ARP-PE 47/2019 OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente.
FORNECEDOR: H.D.S Dos Santos Eireli, CNPJ: 34.508.569/0001-84. VALOR TOTAL: R$:
8.675,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 10.520/02, Decreto n. 7.892/13 ASSINATURA:
13/11/19. VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura. SIGNATÁRIOS: Mauricio de Melo
Snowareski/TRT; Heric Damiao Silva dos Santos/Fornecedor.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 90002

Nº Processo: 28634720194018002. Objeto: Contratação de empresa especializada para
executar o serviço de elaboração do Projeto Executivo para os serviços de reforma e
revitalização da fachada predial do edifício Rio Negro, localizado na sede da Seção
Judiciária do Amazonas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/11/2019 das 09h00 às 16h00.
Endereço: Av. Andre Araujo, N.25, Aleixo - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90002-5-00006-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 19/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/12/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/11/2019) 90002-00001-2019NE000014
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio 9258067. CONCEDENTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da
Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). INSTITUIÇÃO DE ENSINO: ABES - SOCIEDADE BAIANA DE
ENSINO SUPERIOR LTDA (Sr. Raniere Rodrigues dos Santos). OBJETO: Propiciar a alunos de
cursos de graduação da Instituição de Ensino a realização de estágio na Concedente.
VIGÊNCIA: 60 meses. BASE LEGAL: Lei 11.788/08, Res. n. 208/2012 CJF e PA 0005465-
05.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 14/11/19.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de remoção e
reinstalação de vidros em fachada tipo pele de vidro, com fornecimento de mão de obra,
materiais e ferramentas necessários, a serem executados nas dependências do Edifício dos
Juizados Especiais Federais e Turmas Recursais da Bahia. PROC ADM SEI N.9031-
59.2019.4.01.8004.Empresa vencedora:Meclion Engenharia, Manutenção e Serviços
Ltda.CNPJ: 23.975.740/0001-49. Valor total: R$44.023,84.

Salvador, 18 de novembro de 2019.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
am200236
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-19T01:20:02-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial